
D.A. n.  519 del 19.4.2023                 

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

L’ASSESSORE

VISTO lo Statuto della  Regione Siciliana;
VISTA  la legge 8.3.1991, n.81;
VISTA la legge regionale 23.3.2010 n.7 – Ordinamento della professione di maestro di sci,

in attuazione della legge n.81/1991;
VISTA  la legge regionale  15.5.2000 n.10;
VISTO l’art.4  della  succitata  legge  regionale  n.  7/2020  riguardante  l’abilitazione,

aggiornamento e specializzazione professionale per i maestri di sci;
VISTO  il  D.A.  n.  129  del  15.2.2023,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione

Siciliana  del  17.2.2023  Serie  Concorsi,   con  il  quale,  d’intesa  con  il  Collegio
regionale dei maestri di sci della Sicilia,  è stato approvato il Bando di concorso
pubblico per l’ammissione al 3° Corso di formazione per l’abilitazione all’esercizio
della professione di maestro di snowboard, anno 2023;

CONSIDERATO  che  è  scaduto  il  termine  di  presentazione  delle  istanze  di  partecipazione  al
predetto Corso;

RITENUTO conseguentemente di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice 
come da D.A. n. 129 del 15.2.2023;

VISTA la nota del 27.2.2023, assunta al prot. 6836  del 28.2.2023 con la quale il Collegio 
regionale dei maestri di sci della Sicilia ha inviato una rosa di nomi di maestri di 
snowboard per la composizione della Commissione di cui trattasi e inoltrato la nota 
n. 437 del 17.1.2023  con la quale la Federazione italiana sport invernali (FISI)  ha 
individuato gli istruttori federali quali componenti di detta Commissione;

VISTO il promemoria n. 10713 del 30.3.2023 con il quale il Servizio 5 di questo 
Dipartimento ha inoltrato all’Assessore regionale del turismo dello sport e dello  
spettacolo le note del 17.1.2023 e  del 27.2.2023 di cui sopra per le superiori 
valutazioni;

VISTA la nota assessoriale n. 11778 del 7.4.2023 con la quale sono stati comunicati al 
predetto Collegio, al fine della relativa intesta disposta dall’art.5 della l.r. n. 7/2010, i
nominativi scelti per la Commissione di cui trattasi;

VISTA la nota pec n. 12 del 13.4.2023, assunta al prot. n. 12311 di pari data,  con la quale il 
Collegio regionale dei maestri di sci della Sicilia ha formalizzato la propria intesa in 
ordine alla composizione della commissione di cui  alla nota assessoriale n. 11778 
del 7.4.2023-

VISTA la nota pec del 13.4.2023 prot. 12312 del 13.4.2023 con la quale è stata richiesta alla 
Sig.ra Lucia Grazia Sciuto, designata Presidente della Commissione, la  
documentazione circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità,  
ai sensi del D.Lgs. n. 39 del 2013 ;

VISTA la documentazione trasmessa con pec del 13.4.2023 dalla Sig.ra Lucia Grazia Sciuto,
riguardante l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, ai sensi del
D.Lgs. n. 39 del 2013; 



RITENUTO   di poter istituire, senza alcun onere per il bilancio regionale, la Commissione 
esaminatrice del 3° Corso abilitativo alla professione di maestri di snowboard 2023,  
ai sensi della l.r..7/2010 e del D.A. n. 129 del 15.2.2023,  nella composizione 
appresso specificata:

Presidente : Sciuto Lucia Grazia
Istruttori Fisi : Cattaneo Giuseppe, Lorenzi Gabriele, Mariotti Patric

(supplenti Besnati Beatrice, Mili Fabrizio);
Maestri snowboard Collegio Sicilia: Cosentino Arturo Maria, Spampinato Giuseppe, Di 

Gregorio Giovanni
(supplenti Di Marco Luciano, Pellegrino Fulvio)

Esperti sezione culturale Cascone Cristina, Azzarelli Osvaldo, Cariola Alfio
(supplenti Fichera Giovanni, Zipper Francesco)

Segretario Triscari Giuseppe         

DECRETA

Art.1
E’ istituita, senza alcun onere per il bilancio regionale, la Commissione esaminatrice del 3° Corso
abilitativo alla professione di maestri di snowboard 2023, ai sensi della l.r..7/2010 e del D.A. n. 129
del 15.2.2023, nella seguente composizione:

Presidente : Sciuto Lucia Grazia
Istruttori Fisi : Cattaneo Giuseppe, Lorenzi Gabriele, Mariotti Patric

(supplenti Besnati Beatrice, Mili Fabrizio);
Maestri snowboard Collegio Sicilia: Cosentino Arturo Maria, Spampinato Giuseppe, Di 

Gregorio Giovanni
(supplenti Di Marco Luciano, Pellegrino Fulvio)

Esperti sezione culturale Cascone Cristina, Azzarelli Osvaldo, Cariola Alfio
(supplenti Fichera Giovanni, Zipper Francesco)

Segretario Triscari Giuseppe         

     Art.2 
 Il presente decreto, ai sensi della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, art.  68 e  successive
modifiche e integrazioni, sarà pubblicato integralmente  nel sito Internet dell’Assessorato Turismo
Sport e Spettacolo, inviato per la pubblicazione per estratto  alla  Gazzetta ufficiale della Regione
Siciliana – Serie Concorsi -, e  notificato  al Collegio regionale dei Maestri di sci della Sicilia per i
successivi  adempimenti di competenza.
Palermo,   19.4.2023

f.to L’ASSESSORE
Elvira Amata

f.to Il Dirigente Generale
    Cono Antonio Catrini

f.to  Il Dirigente del Servizio
           Dario Tornabene


